Transcrigcdo de Saul Anténio Gomes
Faculdade de Letras da Universidade de Coimbra
Centro de Historia da Sociedade e Cultura

Resumo
1497, Innsbruck, abril, 12

O Imperador Maximiliano |, do Sacro Império,
concede carta de armas e fidalguia a Lopo de
Calvos e a todos os seus descendentes legiti-
mos. O seu escudo seria quadripartido, de ver-
melho, carregado de cinco fibulas de prata, na
direita superior e esquerda inferior, e, de azul,
com cinco vieiras de prata, na esquerda superior
e direita inferior; sobre o todo, um escudete de
ouro com um leopardo da sua cor. No verso da
carta encontra-se o registo do lancamento da
carta nos livros do Rei de Armas, Portugal.

Abstract
1497, Innsbruck, 12 April

Emperor Maximilian I, of the Holy Roman Empi-
re, grants a letter of arms and nobility to Lopo de
Calvos and to all of his legitimate descendants.
His coat of arms would be quadripartite: on the
upper right and lower left quadrants, it would be
red, with five silver brooches; and on the upper
left and lower right quadrants, it would be blue,
with five silver scallop shells; over the whole,
a gold escutcheon with a leopard of the same
colour. On the verso of the letter, one can find
the records of the publication of the letter in the
books of Portugal, King of Arms.

Colegdo particular de Rainer Daehnhardt — Museu Luso-Alemdo
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ok FRAGMENTA HISTORICA Carta de armas concedida por Maximiliano |
a Lopo de Calvos (1497)

Documento

Maximilianus diuina fauente clementia Romanorum Rex, semper Augustus, ac Hungrie, Dalmatie,
Croatie etc? Rex: Archidux Austrie, Dux Burgundie, Lothoringie, Brabantie, Stirie, Carinthie, Carniole,
Lymburgie, Lucemburgue et Geldrie, Comes Flandrie in Hobspurgi, Tirrolis, Pherretis et in Ribinio
Palatinus, Haonie, Holandie, Selandie, Namurci et Zutphanie, Marchio Sacri Romani Imperii Burgonie,
Lantorauius, Elsatie, Dominus Frisie Marchie, Selauoniae, Portusnaonis, Salinarum et Mechlinie.

Nostro et Imperii Sacri fideli dilecto Lupo de Caluos gratiam regiam et omne bonum a claro
lumine troni Caesarei uelut e sole radii nobilitates legitimo jure procedunt et omnium Nobilitatum
insignia ab imperatoria maiestate dependent ut non sit dare alicuius generositatis insigne quod a
gremio non proueniat regie claritatis sane attendentes multiplicia probitatis merita quibus tu et familia
tua Nos diligentibus studiis honorastis animo deliberato non per errorem aut improuide sed matura
deliberatione prehabita sane etiam principum comitum, baronum, procerum, nobilium et fidelium
nostrorum accedente consilio et ex certa nostra scientia te filios heredesque tuos legitimos de lumbis tuis
descendentes nobilitamus et aliorum nobilium numero ac cetui presentibus aggregamus decernientes
expresse et hoc Romano regio statuentes edicto quatenus ex nunc in antea vniuersis et singulis honoribus
juribus prerogatiuis immunitatibus priuilegiis gratiis et indultis gaudere et perfrui possitis et ualeatis:
quibus ceteri nobiles de nobili genere procreati gaudent et perfruntur quomodolibet consuetudine uel
de jure. Necnon de abundantiore plenitudine nostre munificentie tibi filiis heredibusque tuis supradictis
arma tua seu insignia que a te et tuis deferri consueta sunt videlicet scutum quadrupartitum uidelicet
dextro latere superiori et sinistro inferiori rubri coloris cum quinque argentis fibulis utrobique appositis
sinistro autem superiori et dextro inferiori celestini coloris quinque argentis conchis hinc inde adiectis non
modo confirmamus et ratificamus sed ut maiori gratia nostra potiri possitis melioramus in hunc modum
videlicet quod in medio predicti scuti insit aliud paruum scutum cum integro pardo naturalis sui coloris
et in summo galee insistat ipse pardus pro ut in his litteris pictoris arte deligentius picta cernuntur hec
omnia ita videlicet quod huiusmodi arma seu nobilitatis insignia in hastiludiis torneamentis bellis duelis et
generaliter in omni exercicio militari ad instar aliorum nobilium gestare possitis et deferre aliorum tamen
nobilium juribus et armis semper saluis. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre nobilitacionis
et armorum ratificationis et concessionis infringere aut ei quouis ausu temerario contraire. Si quis enim
hoc attentare presumpserit indignatione nostram prauissimam et plenam decem marcarum auris puris et
nouerits irremisibiliter incursurum presentium sub sigillo nostro secreto testimonio litterarum. Datum in
oppido nostro Inspruck die duodecima mensis aprilis anno Domini MCCCCLXXXXVII regnorum nostrorum
Romani duodecimo Hungarie uero octavo.